
Smlouva o poskytování závodního stravování 

Smluvní strany: 

Dodavatel:     Školní jídelna Hlinsko, Ležáků 1449 
           Ležáků 1449 
          539 01 Hlinsko 
IČO:    05077532 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    
Zastoupená:   Ilonou Vaškovou DiS., ředitelkou  

(dále jen „Dodavatel“) 
a 

 
Odběratel:    Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 
   Ležáků 1449 

539 01 Hlinsko 
IČO:    70913501 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:    
 
 Zastoupená:   Ing. Mgr. Bc. Tomášem Loudou, ředitelem školy 

(dále jen „Odběratel“) 
 
Smluvní strany uzavírají s účinností od 01. 04. 2017 tuto Smlouvu o poskytování závodního 
stravování.  

I. 

Školní jídelna jako samostatný právní subjekt bude zabezpečovat přípravu obědů pro zaměstnance 
Základní školy Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim. 
Obědy budou zajišťovány ve dnech školního vyučování. V ostatních dnech lze zajistit závodní 
stravování pouze po dohodě s ředitelem Dodavatele. 
Odběr obědů v pracovních dnech je od 11.00 do 14.00 hodin, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Odhlašování a přihlašování obědů v režimu závodního stravování je plně v kompetenci každého 
strávníka nebo objednatele možné telefonicky nebo osobně v daný den do 7.00 hodin. Dále 
prostřednictvím objednávkového terminálu nebo přes webové stránky www.strava.cz (každý 
předcházející den do 13.00 hodin). 

II. 

Odběratel se zavazuje, že na základě ustanovení § 119, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní 
stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit dodavateli cenu za objednanou stravu podle kalkulace, která 
musí pokrývat veškeré náklady spojené s pořízením hlavního jídla, tzn. cena potravin, režijní 
náklady, mzdové náklady, věcné náklady a přiměřený zisk.   



III. 
Za stravování svých zaměstnanců se Odběratel zavazuje uhradit rozdíl mezi stanovenou celkovou 
cenou oběda a poměrnou částí uhrazenou Dodavateli přímo zaměstnancem.  
 
Způsob úhrady platby za stravu je smluven takto:    
Částka hrazená přímo zaměstnancem:    27 Kč 

Částka hrazená Odběratelem z provozního účtu: 
Fakturace osobní režie         8 Kč 
Fakturace věcné režie         9 Kč   

Částka hrazená Odběratelem z účtu FKSP   13 Kč 

Celková cena za jeden oběd činí:           57 Kč 
 
Dodavatel bude částku za skutečně odebranou stravu fakturovat 1x měsíčně, a to v průběhu 
následujícího měsíce. K faktuře bude přiložen jmenný seznam zaměstnanců s počtem odebrané 
stravy. 
Odběratel se zavazuje fakturu za odebrané obědy uhradit na bankovní účet dodavatele.  
Kalkulace bude každoročně přepočítána k 1. 4. ze skutečných nákladů minulého období. 
Dodavatel si vyhrazuje právo na změny ceny potravin v průběhu roku, dle pohybu cen surovin  
na trhu. 
 

IV. 
Ostatní organizační skutečnosti jsou uvedeny ve vnitřním řádu školní jídelny, který je vyvěšen  
v prostorách jídelny – výdejny. 
Jídla ve školní jídelně se připravují podle norem a receptur stanovených pro školní stravování  
a nelze žádat výjimky ani zvláštní přípravu jídel. V případě přerušení vyvařování z provozních  
či jiných důvodů dodavatel stravování nezajišťuje. 

 
V. 

Tato smlouva nahrazuje její předchozí znění ze dne 18. 08. 2016, které se s účinností této smlouvy 
ruší.  
Smlouvu je možné ukončit výpovědí. Výpovědní lhůta této smlouvy činní 3 měsíce před koncem 
daného školního roku, a to písemnou formou jednou ze smluvních stran. 
Smlouva může být měněna pouze písemnou formou. V případě změny smluvních podmínek bude 
vystaven dodatek k této smlouvě. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 
 
 
V Hlinsku dne 22. 3. 2017 

 
 

za Odběratele:          za Dodavatele: 


